KOLNER
VHS

Aktzeichnen

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer

Beginn
Dauer
Ort
Lehrkraft

Kursentgelt

Sie lernen die Proportionen des menschlichen Korpers zu erfassen und zeichnerisch umzusetzen.
Beginnende werden angeleitet und erlernen die nétigen ersten Schritte, Fortgeschrittene kénnen ihr Kénnen
erweitern und entwickeln. Zusatzlich zum Entgelt entstehen Kosten fir das Material der ersten beiden Termine
und fir das Modell.

Bitte bringen Sie folgende Materialien mit: Zeichenblock/Papier (unterschiedliche Grole), Bleistifte B6-B12,

267331341

Dienstag, 14.04.2026, 19:15 - 21:30 Uhr

13 Termin(e)

VHS Studienhaus, 504, Céacilienstr. 35, 50667 Koln

M.A. Wies?awa Stachel

332,00 €

Knetradiergummi, Kreppband, Kohle.

Kurstermine

Datum

14.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

02.06.2026

09.06.2026

16.06.2026

23.06.2026

30.06.2026

07.07.2026

14.07.2026

zur Kursdetail-Seite
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