

Aktzeichnen

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer	26Z331341
Beginn	Dienstag, 14.04.2026, 19:15 - 21:30 Uhr
Dauer	13 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 504, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	M.A. Wies?awa Stachel
Kursentgelt	332,00 €

Sie lernen die Proportionen des menschlichen Körpers zu erfassen und zeichnerisch umzusetzen. Beginnende werden angeleitet und erlernen die nötigen ersten Schritte, Fortgeschrittene können ihr Können erweitern und entwickeln. Zusätzlich zum Entgelt entstehen Kosten für das Material der ersten beiden Termine und für das Modell.

Bitte bringen Sie folgende Materialien mit: Zeichenblock/Papier (unterschiedliche Größe), Bleistifte B6-B12, Knetradiergummi, Kreppband, Kohle.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
14.04.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
21.04.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
28.04.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
05.05.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
12.05.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
19.05.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
02.06.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
09.06.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
16.06.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
23.06.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
30.06.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
07.07.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504
14.07.2026	19:15 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 504

[zur Kursdetail-Seite](#)